
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 10.04.2019 г. № 169

Об организации работы профильных лагерей с дневным 
пребыванием и лагерей труда и отдыха с дневным пребыванием

Во исполнение письма министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 27.02.2019 № 47-13-3488/19 «Об 
организации деятельности профильных лагерей с дневным пребыванием, 
палаточных лагерей», в целях обеспечения эффективной деятельности 
летней оздоровительной кампании в 2019 году, приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1. Организовать работу профильных лагерей с дневным пребыванием на 

базе общеобразовательных организаций с обязательным двухразовым 
питанием в течение 14 рабочих, 21 календарных дней за счет средств краевого 
и местногобюджетов согласно графику (приложение 1).
1.2. Предоставить своевременно необходимую документацию для открытия 
лагерной смены в Роспотребнадзор.
1.3. Организовать в профильных лагерях с дневным пребыванием 
двухразовое питание учащихся в возрасте до 10 лет (включительно) из 
расчета 120 руб. в день.
1.4. Предусмотреть тематические направления работы каждого профильного 
лагеря дневного пребывания и обеспечить выполнение всех 
запланированных мероприятий обозначенного профиля (эколого
биологический, научно-технический, патриотический, физкультурно
спортивный, туристский, Общеинтеллектуальный, художественно
эстетический).

2. Руководителям БОУ СОШ № 1 (Булатова), БОУ СОШ № 2 
(Дмитренко), БОУ СОШ № 3 (Кузнецов), АОУ СОШ № 4 (Чернова), БОУ 
СОШ№ 5 (Пруцакова), БОУ СОШ № 6 (Хубанова), БОУ ООШ № 7 
(Светличная), БОУ СОШ № 10 (Ефременко), БОУ СОШ № 13 (Барнева), 
БОУ ООШ № 14 (Фомина), БОУ СОШ № 20 (Плакса), БОУ СОШ № 21 
(Устьянова), БОУ СОШ № 28 (Шмуйло), БОУ СОШ № 29 (Кунаковская), 
БОУ СОШ № 30 (Максен), БОУ СОШ № 31 (Черкашин), БОУ СОШ № 34 
(Захаров), БОУ СОШ № 35 (Ващенко), БОУ СОШ № 37 (Еремина), БОУ 
СОШ № 38 (Ярославская):



2.1. Организовать на базе общеобразовательных организаций работу 
профильных лагерей труда и отдыха с дневным пребыванием за счет средств 

.местного бюджета:
2.2. Предоставить своевременно необходимую документацию для открытия 
лагерной смены в Роспотребнадзор.
1.3. Организовать в профильных лагерях с дневным пребыванием 
двухразовое питание учащихся в возрасте от 14 лет (включительно) из 
расчета 125 руб. в день согласно графику (приложение 1).

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Усилить контроль за подготовкой лагерей, в том числе за 
водоснабжением, санитарным состоянием пищеблоков и мест общего 
пользования, наличием необходимых документов при открытии лагерей, 
подтверждающих их соответствие санитарным требованиям и безопасности.
3.2. Укомплектовать профильные лагеря педагогическими кадрами, 
имеющими соответствующий уровень профессиональной подготовки, не 
допускать к работе лиц, не прошедших медицинское обследование.
3.3. Предусмотреть страхование жизни и здоровья несовершеннолетних на 
время их пребывания в лагере;
3.4. Обеспечить безопасные условия пребывания детей в лагерях.
3.5. Не допускать выполнение каких-либо ремонтных работ во время работы 
лагерей.
3.6. Задействовать в период работы лагерей учителей физкультуры для 
организации ежедневной утренней зарядки и проведения занятий по общей 
физической подготовке.
3.7. Не допускать нарушений требований к организации питания детей.
3.8. Обеспечить:

неукоснительное выполнение санитарно-эпидемиологических норм, 
требований законодательства Российской Федерации и Краснодарского края; 

безопасный подвоз детей к местам отдыха и обратно; 
целевое и эффективное использование средств краевого и местного 

бюджетов.
3.9. Провести в 1 день каждой смены лагеря -  День безопасности, в рамках 
которого провести инструктажи с детьми и работниками по 
террористической, пожарной безопасности, а также по правилам поведения 
на водных объектах, правилам дорожного движения, о чем сделать 
соответствующие записи в журналах регистрации инструктажей.
3.10. Предусмотреть при организации летней оздоровительной кампании 
мероприятия, посвященные следующим значимым датам:
1 июня -  День защиты детей;
12 июня -  День России;
22 июня -  День памяти и скорби;
26 июня -  День борьбы с наркоманией;
8 июля -  День семьи, любви и верности;
22 августа -  День государственного флага России;



3.11. Провести в первые два дня работы лагерей День открытых дверей для 
родителей.
3.1?. - Оформить до 15 мая тематические стенды, посвященные организации и 
проведению летнего отдыха детей и подростков.
3.13. Предусмотреть размещение в доступных местах телефонов доверия, 
контакты экстренных служб, схемы безопасных маршрутов движения детей 
от дома до образовательной организации.

4. Контроль за выполненг 
отдела воспитательной работы

возложить на начальника 
нщЫ^.С. Карпенко.

Начальник управления образован .А. Ежкова



Приложение 1 к приказу У О 
от 10.04.2019 г. № 169

График
работы профильных лагерей и лагерей труда и отдыха с дневным

пребыванием на базе общеобразовательных учреждений 
____ _______ МО Динской район, 2019 год_____________

Кол-во 
профильных 
лагерей с дн. 

преб.

Охват
детей

Кол-
во

ЛТО

Охват
детей

оо

1
смена

21 2370 17 295 * ОО №
1,2,3,4,5,6,7,9,13,14,15,20,21,26,28,29,30,31,34,35,53

2
смена

5 350 3 55 0 0 №
10,25,37,38,39

Итого: 26 2720 20 350

№
п/п

Наименование ОО ЛДП, чел. ЛТО, чел. Сроки смен:

1 . БОУ СОШ№1 МО 
Динской район

180 КБ
(302,4 тыс. руб.)

20 МБ
(35,0 тыс. руб.)

10.06.19-30.06.19 
(выходные дни: 

11,12,14,16,23,29,30.06.201 
9)

2. БОУ СОШ№2 МО 
Динской район

200 КБ
(336,0 тыс. руб.)

20 МБ
(35,0 тыс. руб.)

04.06.19-24.06.19 
(выходные дни:8,9, 
10,12,16,23,24.06.19)

3. БОУ СОШ№3 МО 
Динской район

160 КБ
(268,8 тыс. руб.)

20 МБ
(35,0 тыс. руб.)

10.06.19-30.06.19 
(выходные дни: 

11,12,14,16,23,29,30.06.20 
9)

4. АОУ СОШ 
№4 Динского 
района

248 КБ
(416,64 тыс. 

руб.)

20 МБ
(35,0 тыс. руб.)

04.06.19-24.06.19 
(выходные дни: 

5,9,12,13,16,23,24.06.19)
5. БОУ СОШ№5 МО 

Динской район
85 КБ

(142,8 тыс. руб.)
20 МБ

(35,0 тыс. руб.)
10.06.19-30.06.19 
(выходные дни: 

11,12,14,16,23,29,30.06.20 
9)

6. БОУ СОШ№6 МО 
Динской район

80 КБ
(134,4 тыс. руб.)

20 МБ
(35,0 тыс. руб.)

03.06.19 - 23.06.19

7. БОУ ООШ№7 МО 
Динской район

40 МБ
(67,2 тыс. руб.)

10 МБ
(17,5 тыс. руб.)

03.06.19 - 23.06.19

8. БОУ ООШ№9 МО 
Динской район

30 МБ
(50,4 тыс. руб.)

10.06.19-30.06.19 
(выходные дни:

11,12,14,16,23,29,30.06.21 
9)

9. БОУ СОШ№ 10 
МО Динской район

160 МБ
(268,8 тыс. руб.)

20 МБ
(35,0 тыс. руб.)

24.06.19-14.07.19



10 БОУ СОШ№13
S  <

МО Дин'скдй район
80 КБ

(134,4 тыс. руб.)
10 МБ

(17,5 тыс. руб.)
03.06.19 - 23.06.19

11 БОУ ООШ№14 
МО Динской район

40 МБ
(67,2 тыс. руб.)

10 МБ
(17,5 тыс. руб.)

03.06.19 - 23.06.19

12 БОУ НОШ№>15 
МО Динской район

60 МБ
(100,8 тыс. руб.)

03.06.19 - 23.06.19

13 БОУ СОШ№20 
МО Динской район

120 КБ
(201,6 тыс. руб.)

20 МБ
(35,0 тыс. руб.)

03.06.19 - 23.06.19
ч

14 БОУ СОШ№21 
МО Динской район

80 КБ
(134,4 тыс. руб.)

10 МБ
(17,5 тыс. руб.)

03.06.19 - 23.06.19

15 БОУ ООШ№25 
МО Динской район

30 МБ
(50,4 тыс. руб.)

24.06.19-14.07.19

16 БОУ СОШ№26 
МО Динской район

25 МБ
(42,0 тыс. руб.)

03.06.19 - 23.06.19

17 БОУ СОШ№28 
МО Динской район

60 КБ
(100,8 тыс. руб.)

15 МБ
(26,25 тыс.руб.)

03.06.19 - 23.06.19

18 БОУ СОШ№29 
МО Динской район

180 КБ
(302,4 тыс. руб.)

20 МБ
(35,0 тыс. руб.)

10.06.19-30.06.19 
(выходные дни: 

11,12,14,16,23,29,30.06.201 
9)

19 БОУ СОШ№30 
МО Динской район

162 МБ
(272,16 тыс. 

руб.)

20 МБ
(35,0 тыс. руб.)

03.06.19 - 23.06.19

20 БОУ СОШ№31 
МО Динской район

160 КБ
(268,8 тыс. руб.)

20 МБ
(35,0 тыс. руб.)

03.06.19 - 23.06.19

21 БОУ СОШ№34 
МО Динской район

160 КБ
(268,8 тыс. руб.)

20 МБ
(35,0 тыс. руб.)

04.06.19-24.06.19 
(выходные дни:8, 

9,11,15,16,23,24.06)
22 БОУ СОШ№35 

МО Динской район
180 КБ

(302,4 тыс. руб.)
20 МБ

(35,0 тыс. руб.)
10.06.19-30.06.19 
(выходные дни: 

11,12,14,16,23,29,30.06.201 
9)

23 БОУ СОШ№37 
МО Динской район

80 МБ
(134,4 тыс. руб.)

20 МБ
(35,0 тыс. руб.)

24.06.19-14.07.19

24 БОУ СОШ№38 
МО Динской район

45 КБ
(75,6 тыс. руб.)

15 МБ
(26,25 тыс.руб.)

24.06.19-14.07.19

25 БОУ СОШ№39 
МО Динской район

35 МБ
(58,8 тыс. руб.)

24.06.19-14.07.19

26 БОУ СОШ№53 40 МБ 03.06.19 - 23.06.19



У МО Динской район (67,2 тыс. руб.)

Итого: " t «
%

2720
(К Б -3 3 9 0 ,2 4  

тыс. руб.) 
(М Б -  1179,36 

тыс. руб.)

350
(М Б - 6 1 2 ,5  
тыс. руб.)


